



جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

بیت مقررات زوایی و بهبود محیط کسب و کار

شماره: ۲۵۶۶۷۵ / ۸۸۰۰۰۰۰۰۰۰

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶

پوست: دارد

بسمه تعالی

مصوبات هشادمین نشست هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار

«با صلوات بر محمد و آل محمد»

وزارت جهاد کشاورزی - وزارت صنعت، معدن و تجارت - سازمان بنادر و دریانوردی - وزارت نفت - سازمان دامپزشکی کشور

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور - شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی - بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

سازمان ملی استاندارد ایران - گمرک جمهوری اسلامی ایران - دبیرخانه هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور

سازمان منابع طبیعی و آبخیز داری - سازمان غذا و دارو

هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار که در ادامه این متن از آن به عنوان «هیأت» یاد می‌شود. در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۷، به استناد قانون اصلاح مواد ۱ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۹۹/۱۱/۱۵ و قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۱۴۰۰/۱۲/۲۴، در خصوص موارد زیر اتخاذ تصمیم نمود:

الف - تصویب راهنمای دریافت پروانه کسب مجوزهای مربوط به تولید کارگاهی فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی

۱. پروانه کسب «تولید کارگاهی فرآورده های آرایشی و بهداشتی» به همراه راهنمای دریافت این مجوز، متضمن شرایط، مدارک و هزینه‌های صدور آن به تصویب رسید (راهنمای دریافت کاربرگ مذکور، ممهور به مهر دبیرخانه هیأت جزء پیوست لاینفک این مصوبه است).

۲. دبیرخانه هیأت مقررات‌زدایی مکلف است راهنمای دریافت این مجوز را در درگاه ملی مجوزهای کشور بارگذاری نموده و در دسترس عموم قرار دهد و امکان صدور برخط این مجوز را فراهم نماید.

۳. دبیرخانه هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور مکلف است، درگاه تخصصی برای صدور این مجوز را به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل و مجوز مذکور را برای متقاضیان به صورت کاملاً الکترونیک و از طریق درگاه ملی مجوزها صادر نماید.

۴. پس از گرفتن پروانه کسب مذکور، متقاضی باید پروانه ساخت و پروانه بهره‌برداری کارگاه را (که سابقاً در درگاه ملی مجوزها بارگذاری شده) از سازمان غذا و دارو دریافت نماید. با عنایت بر اینکه شرایط پروانه بهره‌برداری این مجوز، با شرایط پروانه بهره‌برداری مجوزهای صنعتی متفاوت است، مقرر شد تغییرات مربوطه با هماهنگی سازمان غذا و دارو در پروانه بهره‌برداری موجود در درگاه ملی مجوزها اعمال گردد.

ب- تصویب راهنمای دریافت «پروانه کسب دلالی مواد ضایعات پتروشیمی (گرانول، کامپاند و ریسایکل)»

۱. کاربرگ پروانه کسب دلالی مواد ضایعات پتروشیمی (گرانول، کامپاند و ریسایکل) به منزله یک عنوان پروانه کسب جدید صنفی متضمن شرایط، مدارک و هزینه‌های صدور آن به تصویب رسید (راهنمای دریافت پروانه کسب مذکور ممهور به مهر دبیرخانه هیأت جزء پیوست لاینفک این مصوبه است).

۲. شرکت بورس کالا و دبیرخانه هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور، مکلف به نظارت پسینی در این حوزه بوده و در صورت مشاهده تخلف، دبیرخانه هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور مکلف به ابطال پروانه کسب و دیگر برخوردهای قانونی با متخلف می‌باشد.

۳. دبیرخانه هیأت مقررات‌زدایی مکلف است راهنمای دریافت این مجوز را در درگاه ملی مجوزهای کشور بارگذاری و در دسترس عموم قرار دهد و امکان صدور برخط این کسب و کار را فراهم نماید.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

بیت مقررات زواری و بسو محیط کب و کار

شماره: ۲۵۶۶۷۵ / ۸۸۰۰۰۰۰۰۰۰

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶

پیوست: دارد

ی- اصلاح دستورالعمل موسوم به «کاربرگ نحوه کاربرد علامت استاندارد و نشانه‌گذاری بر روی محصولات دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد» به شماره ۲-۲۱۳/۱۳۰/ک مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ سازمان ملی استاندارد

۱. اجرای بندهای ۵ (رنگ سبز نشان استاندارد) و ۸ (ابعاد نشان استاندارد) و ۱۰ (پیامک اصالت استاندارد) دستورالعمل موسوم به «کاربرگ نحوه کاربرد علامت استاندارد و نشانه‌گذاری بر روی محصولات دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد» به شماره ۲-۲۱۳/۱۳۰/ک مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ سازمان ملی استاندارد تا پایان سال ۱۴۰۳ برای شرکت‌های تولیدی اختیاری می‌شود و دبیرخانه موظف است در صورت استمرار احکام بندهای فوق در این دستورالعمل، موضوع را برای اتخاذ تصمیم قبل از پایان سال ۱۴۰۳ مجدداً در هیأت طرح نماید.

۲. مفاد نامه شماره ۲۵۳۵۵۵ مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۹ مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی و بهداشتی و حلال سازمان ملی استاندارد (در خصوص الزامی بودن سطح اختصاص داده شده به نام و نوع فرآورده به‌عنوان هویت کالا به میزان حداقل ۷۰ درصد از سطح اختصاص داده شده به نام و علامت تجاری) ابطال می‌گردد.

ک- دستورالعمل مراحل مجوزهای مرتبط با استقرار فعالیت‌ها، احداث بنا و تأسیسات و بهره‌برداری از زمین

در اجرای حکم تبصره (۳) ماده ۷ اصلاحی قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و پیرو حکم هفتاد و سومین نشست هیأت در خصوص تصویب فرآیندها و پیاده‌سازی استعلامات، دبیرخانه هیأت مکلف است «دستورالعمل مراحل مجوزهای مرتبط با استقرار فعالیت‌ها، احداث بنا و تأسیسات و بهره‌برداری از زمین» (پیوست) را به دستگاه‌های ذی‌ربط ارسال نماید. دستگاه‌های مربوطه مکلفند طی ۳۰ روز کاری از تاریخ ابلاغ این مصوبه، در صورت وجود مغایرت این دستورالعمل با قانون یا مصوبه هیأت وزیران، مراتب را به دبیرخانه هیأت ارایه کنند. دبیرخانه هیأت مکلف است ضمن بررسی ملاحظات دستگاه‌ها درباره این دستورالعمل، نسخه نهایی را به همه دستگاه‌ها ابلاغ و نتیجه را در جلسه آتی هیأت ارایه نماید. این دستورالعمل، پس از آن برای کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط لازم‌الاجرا خواهد بود.

تبصره: مفاد اصلاح فرآیندهای حوزه معدن (مصوب در کمیته تخصصی ۲۸۵) (به شرح ذیل) در این فرآیند اعمال گردیده و لازم‌الاجراست.

۱. سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور موظف است تمامی محدوده‌های خود را در سه دسته آزاد، مشروط و ممنوعه (با ذکر دلیل) در سامانه کاداستر (در ۴ بازه شش ماهه)، بارگذاری نماید. برنامه اجرای این بند بدین نحو است: «شش ماه اول استان‌های شمال و شمال شرق (گیلان، مازندران، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سمنان، قم، البرز و تهران)، شش ماه دوم استان‌های شمال غرب (شامل استانهای کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کرمانشاه، همدان و قزوین)، شش ماه دوم استانهای مرکز و جنوب شرق (شامل اصفهان، مرکزی، یزد، کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و فارس) و شش ماه چهارم، استانهای جنوب غرب (شامل لرستان، بوشهر، خوزستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد)». همچنین سازمان مکلف است اطلاعات موجود حریم معادن را در سامانه کاداستر طی دو ماه بارگذاری نماید و این نقشه برای همه متقاضیان در سامانه کاداستر نمایش داده شود.

۲. سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور موظف است شرایط، مدارک و هزینه لازم برای صدور استعلام معدن را طی دو هفته به دبیرخانه هیأت مقررات‌زدایی ارسال کند و پس از آن صرفاً مطابق با کاربرگ مصوب، دلایل رد را ارسال نماید.

۳. بند ۲ «تفاهم نامه موسوم به مصوبات گردهمایی مورخ ۱۳۹۴/۸/۲۴ فی‌مابین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در خصوص دستورالعمل پاسخگویی به استعلام‌های معدنی در عرصه‌های منابع طبیعی» لغو می‌شود.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

هیات مقررات زوایی و بهبود محیط کسب و کار

شماره: ۲۵۶۶۷۵ / ۸۸۰۰۰۰۰۰۰۰

تاریخ: ۱۴۰۲ / ۱۲ / ۲۶

پوست: دارد

آزمایشگاه‌های استاندارد مکلفند تعیین ماهیت کالاهای گمرکی را طبق روال سابق ادامه دهند و سازمان ملی استاندارد مکلف است این موضوع را به کلیه آزمایشگاه‌های استاندارد ابلاغ نموده و آزمایشگاه‌ها را به تعیین ماهیت کالاهای گمرکی الزام نماید. هر نوع تغییر در رویه فعلی، از سه ماه قبل از اعمال، لازم است به اطلاع فعالان اقتصادی برسد.

سعید احسان خاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی و
رئیس هیات مقررات زوایی و بهبود محیط کسب و کار
فانار